
Porto Alegre, sexta-feira, 25 de outubro de 2002                          Diário Oficial/31

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tornamos público o julgamento da licitação a
seguir:

Concorrência - 02/00147
Empresa(s) Habilitada(s):
Bull Ltda
Empresa(s) Inabilitada(s):
Não houve

Código 1741

Secretaria do Turismo,
Esporte e Lazer

Secretário:
Milton Zuanazzi

End: Av. Borges de Medeiros, 1501- 17º andar
 Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3228.7377

SÚMULAS

Súmula de Contrato de Participação e
serviços nº 031/02

Partes : o Estado do Rio Grande do Sul,
por intermédio da Secretaria do Turismo,
Esporte e Lazer – SETUR e a Federação
Nacional do Turismo;  Objeto : locação e
montagem de estande para o  evento
in ternac ional  “World Travel  Market  -
WTM”, a realizar-se no período de 11 a 14
de novembro de 2002,  em Londres/
Inglaterra; Valor : 19.500,00 (dezenove mil
e  qu inhentos rea is) ;  Processo
Administrativo : 002483-23.00/02-08; Data
da assinatura : 23 de outubro de 2002.

CARLOS EDUARDO PILLA  VARES

Diretor Administrativo Substituto

Código 1747

Secretaria da Justiça
e Segurança

Secretário:
José Paulo Bisol

End: Av.Voluntários da Pátria, 1358 - 8º andar
 Porto Alegre/RS - 90230-010

 Fone: (51) 3288-1900

BOLETINS

           Boletim nº 049/2002-CPV/SJS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA
E DA SEGURANÇA, conforme a delegação
de competência conferida pelo  Decreto nº
36.374, de 27.12.1995, em seu artigo 3º,
alterado pelo de nº 36.463, de 07.02.1996,
e de acordo com o que consta no processo
nº 007706-12.04/02.0, resolve:

a) - conceder, a contar de 10.01.2002, à

Sra. – JANETE DUTRA RAMOS - e à menor

– ALINE DUTRA RAMOS – respectivamente,

viúva e f i lha, de – ZILMAR DA SILVA

RAMOS – Escrivão de Polícia, de 1ª Classe,

Padrão 06,  fa lec ido na data antes

mencionada nesta alínea, em acidente de

serviço, uma pensão mensal correspondente

sempre ao total das vantagens a que esse

úl t imo ter ia d i re i to,  descontando-se o

benefício a cargo do Instituto de Previdência

do Estado, de conformidade com o artigo

71 da Lei nº 7366, de 29.03.1980;

b) - declarar que a pensão deve ser composta

pelo vencimento básico do cargo antes

mencionado, instituído na Lei nº 10.395/95,

acrescido de 03 avanços trienais (15%) e da

gratificação por risco de vida.

Código 1752

Polícia Civil
Chefe da Polícia Civil:

Delegado José Antônio de Araújo
Rua Voluntários da Pátria, 1358 - 6º andar

EDITAIS

Edital
Prazo 15 dias

O Delegado de Polícia, Dr. Ajaribe Rocha
Pinto, Autoridade Sindicante, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem, ou
dele tiverem conhecimento que, tendo em vista
a instauração de Sindicância Administrativa
Disciplinar contra GLADISTON LUIS MEDINA
MOREIRA, cargo Inspetor de Polícia, matrícula
1.244.702.1, acusado da prática de ilícito (s)
administrativo (s) no exercício de suas funções,
tal (is) como: faltar ao serviço por mais de trinta
(30) dias consecutivos, infringindo o que dispõe
o art. 81, inciso XXXVI da Lei 7.366/80 (breve
resumo dos fatos e enquadramento legal) e,

constando dos autos respectivos achar-se o
mesmo funcionário em lugar incerto e não
sabido, por meio deste e com o prazo de
quinze (15) dias, o CITA  e chama para a
AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO , no dia cinco do
mês de novembro do ano dois mil e dois (05/
11/2002), às 14:00 horas, no prédio onde
funciona a Divisão de Armas, Munições e
Explosivos, situado na Av. João Pessoa, 2050,
sala 103, a fim de prestar esclarecimentos a
respeito do fato, ficando igualmente intimado
para os demais atos do procedimento, sob
pena de revelia. Para que chegue ao
conhecimento de quem interessar possa, se
passou este Edital, que será publicado no
Diário Oficial e afixado no lugar de costume.

Porto Alegre, 07 de outubro de 2002.

Eu, José Carlos Souza Fraga, Secretário, o
digitei e subscrevo.

Dr. Ajaribe Rocha Pinto, Autoridade Sindicante.

Código 1576

Secretaria da Educação
Secretária: Lucia Camini
End: Av. Borges de Medeiros, 1501

 Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-4700

PORTARIAS

P O R T A R I A  215/02

A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA como
responsável na Coordenadoria Regional de Educação, pela emissão dos Certificados de aprovação
parcial e conclusão de Ensino Fundamental e Médio dos Exames Supletivos, desta Secretaria da
Educação, o servidor a seguir relacionado:

Órgão Nome Matrícula Localidade

25ª CRE Maria Angela da Silva 22741933 Soledade

APOSTILAS

APOSTILA 216/02

A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, APOSTILA a Portaria N.º 00214,

publicada no D.O de 23/10/2002, para que seja acrescentado o nome dos servidores abaixo

relacionados, para , em comissão, procederem ao inventário dos bens móveis existentes em 29 de

novembro do corrente exercício financeiro na  15ª Coordenadoria Regional de Educação- Erechim.

SERVIDOR MATRÍCULA CRE

Adriana Clarissa Arenhardt 13196227 15.ª

Marylei Suzana Petry 12638463 15.ª

Lucila Salete Franceschetto 12773921 15.ª

SÚMULAS

SÚMULA DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º047/02/DLC/DAD

PARTES: ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, através da SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO e a Fundação de Apoio a
Tecnologia e Ciência. OBJETO: Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 047/02/DLC/
DAD, que Alteram as seguintes Cláusulas:
Segunda - Da Execução, que passa a
const i tu i r  a prestação de serv iços de
Assessoria na formação continuada dos
trabalhadores em Educação a  5ª e  13ª
CRE´s, nos meses de outubro e novembro,
perfazendo 84 hs, num total global de 1.364
hs.Terceira – Do Preço, passando o valor
global de R$ 176.050,06(cento e setenta e
seis mil e cinqüenta reais e seis centavos),
para R$ 191.090,89 (cento e noventa e um
mil  e noventa reais e o i tenta e nove
centavos). PROCESSO N.º 054584-19.00/
02-9. ACESSO AO PROCESSO: Secretaria
da Educação/Departamento Administrativo.
Porto Alegre, 23 / 10 / 02.
Dezir Garcia da Silva,
Diretor Administrativo.

Código 1770

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

Secretário:
José Hermeto Hoffmann

End: Av.Getúlio Vargas, 1384
 Porto Alegre/RS - 90150-044

Fone: (51) 3288-6200

SÚMULAS

SÚMULA DE CONTRATO
PARTES:  Secretaria da Agricultura e
Abastecimento e o sindicato Rural de Santana
do Livramento. OBJETO: Incrementar a
inseminação artificial bovina. PRAZO DE
VIGÊNCIA:  01 (um) ano, a contar da
publicação da Súmula no Diário Oficial do
Estado. VALOR: O valor a ser pago pelo
Município será calculado por dose ou unidade
de sêmen congelado, de acordo com a tabela
anexa conforme expediente administrativo n.º
36951-1500/01.3. Porto Alegre, 24 de outubro
de 2002.

Milton Antônio Zagonel,
Diretor Administrativo/SAA.

Código 1750

BOLETINS

BOLETIM N.º  048/2002-DA.

CERTIFICADO DE POSSE

     O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, no uso
de suas atribuições, certifica que a abaixo
relacionada, lotada nesta Secretaria, nomeada
através do Diário Oficial de 11/10/2002, para
o cargo a seguir mencionado, preencheu os
requisitos estabelecidos em Lei para o ingresso
no Serviço Público Estadual:

NATÁLIA LUELI SANTOS, RG 9008136575,
Chefe de Seção, Padrão CC-08, a contar de
14/10/2002. ( Proc. n.º 11991-1500/02-0)

Eng.º Agr.º José Hermeto Hoffmann,
Secretário de Estado da Agricultura e
Abastecimento .

Código 1751

Secretaria da Saúde
Secretária:

Maria Luiza Jaeger
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-5800

PORTARIAS

*REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 59/2002

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas nos artigos 90 e
243 da Constituição Estadual, combinados com
o disposto na Lei Federal nº 8.080, de 19 de
setembro de 1990 e,
Considerando a situação econômica financeira
do Estado;
Considerando a criação da Junta Financeira da
Secretaria da Saúde com o objetivo de
coordenar, controlar e encaminhar as
obrigações de despesas de acordo com a Lei
Complementar nº 101 de 04/05/2000;
Considerando a necessidade de estabelecer
um cronograma de desembolso que permita a
aquisição de medicamentos essenciais e
excepcionais, evitando o desabastecimento;
Considerando o disposto no artigo 5º da Lei
nº 8666/93.
RESOLVE:
Art.1º - Determino a excepcionalidade do
pagamento das empresas fornecedoras de
medicamentos e análogos a esta Secretaria
relacionados em lista anexa.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
Porto Alegre, 24 de outubro de 2002.
ODETE CARMEM GIALDI
Secretária de Estado da Saúde-Substituta
*Republicação para retificação do anexo.

Secretaria
dos Transportes

Secretário:
Fernando Antônio Variani
End: Av. Borges de Medeiros, 1555

18º andar - Porto Alegre/RS - 90110-150
Fone: (51) 3221-0622

ATOS ADMINISTRATIVOS

BOLETIM Nº 01/2002

CERTIFICADO DE POSSE

O Secretário de Estado dos Transportes, no
uso de suas atribuições, declara empossado,
no cargo de Assessor, padrão AS-6 o abaixo
relacionado, nomeado através do Boletim nº
13866, DO 23/10/2002:

WAINER VIANA MACHADO, RG
8003577643, em 23/10/2002 (processo nº
001990-18.00/02.4)

Código 1736



32/Diário Oficial Porto Alegre, sexta-feira, 25 de outubro de 2002

ANEXO PORTARIA 59/2002
PROCESSO VALOR PROCESSO VALOR

3991-2406/02-5 31.750,00 64934-2000/02-1 495,00
4043-2406/02-5 87.900,00 64395-2000/02-4 495,00
4670-2406/02-1 246.040,00 64936-2000/02-7 495,00
4760-2406/02-8 87.120,00 64937-2000/02-0 495,00
5104-2069/02-0 26.884,00 64950-2000/02-4 495,00

65980-2000/02-7 262,80 64952-2000/02-0 495,00
35028-2000/02-5 782,66 65006-2000/02-5 495,00
39753-2000/02-3 55.547,07 65007-2000/02-8 495,00
40496-2000/02-5 935,10 65009-2000/02-3 495,00
41308-2000/02-3 301.260,96 65010-2000/02-0 495,00
46450-2000/02-5 118.743,95 65011-2000/02-3 495,00
47528-2000/02-7 8.390,30 65012-2000/02-6 495,00
47911-2000/02-9 5.417,30 65013-2000/02-9 1.890,00
48558-2000/02-0 11.779,62 65015-2000/02-4 1.890,00
48583-2000/02-1 25.198,50 65017-2000/02-0 495,00
50554-2000/02-7 11.469,63 65018-2000/02-2 495,00
52706-2000/02-4 48.450,00 65019-2000/02-5 495,00
52707-2000/02-7 171,92 65020-2000/02-2 495,00
52708-2000/02-0 54,40 65855-2000/02-7 310,14
52709-2000/02-2 72,00 65856-2000/02-0 106,08
52710-2000/02-0 245,70 65857-2000/02-2 397,18
52711-2000/02-2 130,23 65977-2000/02-4 129,60
52712-2000/02-5 351,36 65978-2000/02-7 266,88
52713-2000/02-8 220,20 39176-2000/02-6 22.900,00
52714-2000/02-0 133,44 32876-2000/02-2 22.900,00
52715-2000/02-3 156,36 34814-2000/02-0 17.338,16
64930-2000/02-0 495,00 34815-2000/02-3 10.418,76
64932-2000/02-6 495,00 64933-2000/02-9 495,00

TOTAL    1.157.419,30

Código 1760 e 1761

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº  068275-2000/02-3
COTAÇÃO nº  1075.
Objeto: Aquisição do Medicamento FOSCAVIR
250 mg
Empresa : VICTORIA  COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA.
Valor :   R$ 211.125,60
Base Legal : inciso I do artigo 25 da lei 8.666/
93.
Ratificação : Em 24/10/2002, conforme art. 26
da lei 8.666/93.
Porto Alegre, 25 de outubro de 2002.

Secretária Estadual de Saúde

Código 1756

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO

Processo nº  069166.2000/02-3
Empresa : PRODUTOS  ROCHE QUÍMICOS E
FARMACÊUTICOS  S.A.
Objeto:  Aquisição do medicamento
CYMEVENE ® 250 MG
Valor Total : R$  217.350,00
Base Legal : Inciso I  do Art. 25 da Lei Federal
nº 8666/93.
Ratificação: Em 24/10/2002,. conforme art. 26
da lei 8.666/93
Porto Alegre, 25 de outubro de 2002.

Secretaria Estadual de Saúde

Código 1757

ABERTURA DE COTAÇÃO DE PREÇOS
Processo n.º068921-2000/02-0  Cotação
n°1085/02
Objeto: Aquisição de diversos Medicamentos.
Prazo de recebimento das propostas: 30/10/
2002 (4ªfeira)
Local: Av. Borges de Medeiros, 1501 – 6º
andar
Comissão de Compras  -  Porto Alegre  –  RS
FONE:(051) 3288 5831/5832     FAX: 3226
9612
Porto Alegre, 25 de outubro de 2002.

DIRETORA  ADMINISTRATIVA

Código 1758

NºCONT.DCC/485/2002, Processo:56686-
20.00/02.0, celebrado em 23.10.2002, entre o
Estado do Rio Grande do Sul, através da
Secretaria da Saúde e ECO-DIAGNOSE
CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA.
OBJETO: A execução dos serviços técnico-
profissionais especializados na área de
ULTRA-SONOGRAFIA E DENSITOMETRIA
ÓSSEA, a serem prestados pelo
CONTRATADO ao CONTRATANTE, dentro
dos limites quantitativos descritos na Cláusula
Primeira do instrumento. VALOR:R$ 8.650,00/
mês RECURSO:À conta de dotação
consignada  no orçamento do MS, alocados

SÚMULAS

na Unidade Orçamentaria 36.901, Programa de
Trabalho 13.075.0428.4438.0022, Elemento de
despesa 349039. PRAZO: 01 (um) ano, a partir
da publicação de sua súmula no Diário Oficial
do Estado.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2002.

MARIA LUIZA JAEGER
Secretária de Estado da Saúde

NºT.A.DCC/371/2002, Processo:01312-32.00/
00.0, celebrado em 28.08.2002, ao Contrato nº
476/2000, celebrado em 30.03.2001, entre o
Estado do Rio Grande do Sul, através da
Secretaria da Saúde e JOSÉ MARTINS DA
SILVA & CIA LTDA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES , para a construção de
Unidades Habitacionais em que é beneficiário
o Hospital Psiquiátrico São Pedro. OBJETO:
Alterar o prazo constante no Parágrafo
Segundo da Cláusula Nona - Dos Prazos, já
anteriormente alterado pelo Termo Aditivo nº
061/2002, que passa a ter a seguinte redação:
“§ 2º-O prazo para conclusão do objeto do
Contrato é de 580 dias, a contar do 16º dia do
recebimento da autorização de serviços.”

Porto Alegre, 25 de outubro de 2002.

ODETE CARMEM GIADLDI
Diretora Administrativa.

Código 1759

BOLETINS

Boletim n.º  91/2002 - SES

Foram registrados nesta Divisão, para os
devidos e correspondentes efeitos, os
seguintes atos:

DESIGNAÇÃO  - PORTARIA   N.º  1052/2002
- A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE,
no uso de suas atribuições, DESIGNA
LUCIANA SCHOUSSARD DE FREITAS
VIEGAS, matrícula n.º 14251655, Auxiliar
Técnico em Atividades de Apoio, Classe A,
Nível 7, LEOMI BERNADETE DE MENEZES
WELTER, matrícula n.º 12173622,
Extranumerário, Padrão Equivalente ao 13, e
CLAIMAR BIANCHI, matrícula nº 12376973,
Extranumerário, Padrão Equivalente ao 1,
lotadas nesta Secretaria para, em Comissão,
sob a presidência da primeira nominada,
procederem ao inventário dos bens
patrimoniais,  existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, na Divisão de
Vigilância Sanitária do Departamento de Ações
em Saúde, desta Secretaria. PORTO ALEGRE,
em   18   de  outubro   de  2002.ODETE
CARMEM GIALDI, SECRETÁRIA DE ESTADO
DA SAÚDE  SUBSTITUTA. Registre-se e
Publique-se. MARCO ANTONIO DA CUNHA
WEBER, CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS.

PORTARIA   N.º  1053/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA MIGUELINA
ESPINDOLA DA SILVA, matrícula n.º
14303205, Auxiliar Técnico em Atividades de
Apoio, Classe A, Nível 7, DALVA NETO DE
CARVALHO, matrícula n.º 14416840, Auxiliar
de Atividades de Apoio, Classe A, Nível 5, e
WILSON HENRIQUE DELLA VALENTINA,
Técnico-CLT, da FUGAST à disposição desta
Pasta, para, em Comissão, sob a presidência
da primeira nominada, procederem ao
inventário dos bens patrimoniais, existentes em
29 de novembro, do corrente exercício
financeiro, na  Assessoria de Medicamentos
Especiais, desta Secretaria. PORTO ALEGRE,
em 18  de  outubro  de  2002. ODETE
CARMEM GIALDI, SECRETÁRIA DE ESTADO
DA SAÚDE SUBSTITUTA. Registre-se e
Publique-se. MARCO ANTÔNIO DA CUNHA
WEBER, CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º  1054/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA REGIS ALVIMAR PIERI,
matrícula n.º 11737280, Extranumerário,
Padrão Equivalente ao 17,  OSORIO ROQUE
VELHO MEIRELES, matrícula n.º 12136263,
Extranumerário, Padrão equivalente ao 17 e
LISEANE DUARTE RICARDO, matrícula n°
14284049, Auxiliar de Atividades de Apoio,
Classe A, Nível 5, para, em Comissão, sob a
presidência do primeiro nominado, procederem
ao inventário dos bens patrimoniais, existentes
em 29 de novembro, do corrente exercício
financeiro, na Seção de Saúde Bucal da
Divisão de Programas de Saúde do
Departamento de Ações em Saúde, desta
Secretaria. PORTO ALEGRE, em 17  de
outubro  de  2002. ODETE CARMEM GIALDI,
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBSTITUTA. Registre-se e Publique-se.
MARCO ANTÔNIO DA CUNHA WEBER,
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º  1055/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA MARIA ANGÉLICA
LOPES BAZELENITZ ALMEIDA,  Escriturário,
do Quadro Especial da Secretaria da
Administração e dos Recursos Humanos,
criado através da Lei n.º 10.959/97, cedida a
esta Secretaria,  MARINEI DE OLIVEIRA
NUNES, matrícula n.º  14182831, Técnico em
Atividades de Apoio, Classe A, Nível 12, e
ACILON VARGAS DE LACERDA, matrícula n.º
12030023, Extranumerário, Padrão Equivalente
ao 1, lotados nesta Pasta,  para, em Comissão,
sob a presidência da primeira nominada,
procederem ao inventário dos bens
patrimoniais, existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, na Seção de
Zoonoses e Vetores da Divisão de Programas
de Saúde do Departamento de Ações em
Saúde, desta Secretaria.  PORTO ALEGRE,
em 17  de  outubro  de  2002. ODETE
CARMEM GIALDI, SECRETÁRIA DE ESTADO
DA SAÚDE SUBSTITUTA. Registre-se e
Publique-se. MARCO ANTÔNIO DA CUNHA
WEBER, CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º  1056/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA ERNO NEUHAUS,
Técnico-CLT, JOICE LOPES BILHALVA,
Assessor Administrativo-CLT, JANINE
BORGES DE FIGUEIREDO, Secretária
Executiva-CLT, todos da  FUGAST, à
disposição desta Pasta, para, em Comissão,
sob a presidência do primeiro nominado,
procederem ao inventário dos bens
patrimoniais, existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, na Divisão de
Programas e Projetos Especiais do
Departamento de Ações em Saúde, desta
Secretaria.   PORTO ALEGRE, em  17 de
outubro de 2002. ODETE CARMEN GIALDI,
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBSTITUTA. Registre-se e Publique-se.
MARCO ANTONIO DA CUNHA WEBER,
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS.

PORTARIA   N.º   1057/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA DANIEL ANTUNES
COSTA, matrícula n.º 14364026, Auxiliar de
Atividades de Apoio, Classe A, Nível 5, JOÃO
ALBERTO PRADO BARBOSA,  Escriturário, do
Quadro Especial da Secretaria da

Administração e dos Recursos Humanos,
criado através da Lei n.º 10.959/97, cedido a
esta Pasta  e NOIR DA COSTA DE OLIVEIRA,
matrícula n° 14132320, Assistente Especial I,
CC-08,  lotados nesta Secretaria,  para, em
Comissão, sob a presidência do primeiro
nominado, procederem ao inventário dos bens
patrimoniais, existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, na 10ª CRS-
Alegrete,  desta Secretaria. PORTO ALEGRE,
em   17   de  outubro  de  2002. ODETE
CARMEM GIALDI, SECRETÁRIA DE ESTADO
DA SAÚDE  SUBSTITUTA. Registre-se e
Publique-se. MARCO ANTONIO DA CUNHA
WEBER. CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º   1058/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA  HANS UDO FRANZ,
matrícula n.º  13522043,  Auxiliar Técnico em
Atividades de Apoio, Classe B, Nível 8,
ADALBERTO FERREIRA GOMES, matrícula
n.º  12236942, Assessor Administrativo, Classe
A, Padrão 17 e ALVARO GUSTAVO WAGNER
JUNQUEIRA, matrícula n.º 14238527, Técnico
em Atividades de Apoio, Classe A, Nível 12,
lotados nesta Pasta,  para, em Comissão, sob
a presidência do primeiro nominado,
procederem ao inventário dos bens
patrimoniais, existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, na 16ª
Coordenadoria Regional de Saúde-Lajeado,
desta Secretaria. PORTO ALEGRE, em 17 de
outubro de  2002. ODETE CARMEM GIALDI,
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBSTITUTA. Registre-se e Publique-se.
MARCO ANTONIO DA CUNHA
WEBER,CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º   1059/2002  - A
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no
uso de suas atribuições, DESIGNA EDVINO
VALDIR CHMIEL, matrícula n° 12291323,
Extranumerário, Padrão Equivalente ao 12,
JUCELINO JOSE MIOTO, matrícula n.º
12122726, Extranumerário, Padrão Equivalente
ao 12, e MAXIMINO PIAZENSKI, matrícula n°
11181362, Extranumerário, Padrão Equivalente
ao 10, lotados nesta Pasta,  para, em
Comissão, sob a presidência do primeiro
nominado, procederem ao inventário dos bens
patrimoniais, existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, na 11ª
Coordenadoria Regional de Saúde-Erechim,
desta Secretaria. PORTO ALEGRE, em   17
de  outubro  de  2002. ODETE CARMEM
GIALDI, SECRETÁRIA DE ESTADO DA
SAÚDE  SUBSTITUTA. Registre-se e Publique-
se. MARCO ANTONIO DA CUNHA WEBER,
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º   1060/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA DENIS GUEDES
MAGALHÃES, matrícula n° 11577886,
Extranumerário, Padrão Equivalente ao 13,
MÁRCIA SIMAS DA SILVA, matrícula n.º
12547298, Atendente-CLT, e JULIO CESAR
JORGE DE BRITO, matrícula n° 14306689,
Auxiliar de Atividades de Apoio, Classe A, Nível
5, lotados nesta Pasta, para, em Comissão,
sob a presidência do primeiro nominado,
procederem ao inventário dos bens
patrimoniais, existentes em 29 de novembro,
do corrente exercício financeiro, no Hospital
Colônia Itapuã, desta Secretaria. PORTO
ALEGRE, em 17 de outubro de  2002. ODETE
CARMEM GIALDI, SECRETÁRIA DE ESTADO
DA SAÚDE  SUBSTITUTA. Registre-se e
Publique-se. MARCO ANTONIO DA CUNHA
WEBER, CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA   N.º  1061/2002 - A SECRETÁRIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições, DESIGNA  VALERIA SPERB
POOCK, Assessor Administrativo - CLT, da
FUGAST cedido a esta Pasta, ROGERIO
FONTOURA DORNELES, matrícula n.º
14303833, Auxiliar Técnico em Atividades de
Apoio, Classe A, Nível 07, DANIEL VERGILIO
RODIGHEIRO MARCHIORO, matrícula n°
13521616, Auxiliar Técnico em Saúde e
Ecologia Humana, Classe B, Nível 8, e
UBIRAJARA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº
14283077, Auxiliar Técnico em Atividades de
Apoio, Classe A, Nível 7, lotados nesta Pasta
para, em Comissão, sob a presidência da
primeira nominada, procederem ao inventário
dos materiais de consumo,  existentes em 29


